Fensterbau-
schrauben
FBS & FBS-Z
•	 Spezielles Gewinde mit reduziertem Durchmesser an der
Schraubenspitze bewirkt geringes Einschraubdrehmo-
ment und somit längere Akkustandzeit
•	 Schnelle und einfache Anwendung
•	 Verwendbar für verschiedenste Fensterarten und eine

d0 h1 ≥ hnom ≥ df
* € /
100 StückØ - Ls [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
FBS 7,5 - 72 97572FBS 6
abhängig vom
Untergrund,
hnom
+ 10 mm
abhängig vom
Untergrund, siehe
Tabelle
„Einschraub
tiefen“
6,2 100 600
FBS 7,5 - 92 97592FBS 6 6,2 100 600
FBS 7,5 - 112 975112FBS 6 6,2 100 600
FBS 7,5 - 132 975132FBS 6 6,2 100 600
FBS 7,5 - 152 975152FBS 6 6,2 100 600
FBS 7,5 - 182 975182FBS 6 6,2 100 600
FBS 7,5 - 212 975212FBS 6 6,2 100 400
* df: Bohrlochdurchmesser im Fensterrahmen
Fensterbauschrauben FBS & FBS-Z
FBS-Z, galv. verz. mit Zylinderkopf (ø 8,3 mm, TX 30), für Holzfenster
Typ
Art.-Nr.
d0 h1 ≥ hnom ≥ df
* € /
100 StückØ - Ls [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
FBS-Z 7,5 - 72 97572FBSZ 6
abhängig vom
Untergrund,
hnom
+ 10 mm
abhängig vom
Untergrund, siehe
Tabelle
„Einschraub
tiefen“
6,2 100 600
FBS-Z 7,5 - 92 97592FBSZ 6 6,2 100 600
FBS-Z 7,5 - 112 975112FBSZ 6 6,2 100 600
FBS-Z 7,5 - 132 975132FBSZ 6 6,2 100 600
FBS-Z 7,5 - 152 975152FBSZ 6 6,2 100 600
FBS-Z 7,5 - 182 975182FBSZ 6 6,2 100 600
FBS-Z 7,5 - 212 975212FBSZ 6 6,2 100 400
* df: Bohrlochdurchmesser im Fensterrahmen
Tragfähigkeiten Fempf und Montagehinweise  für FBS und FBS-Z
Typ Beton
Vollziegel Kalksand-Vollstein